

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLICY PARAFIALNEJ „PRZYTULISKO” W LIDZBARKU WARMIŃSKIM.

Świetlica funkcjonuje cały rok, z wyjątkiem miesięcy wakacyjnych. Zajęcia świetlicowe w naszej świetlicy odbywały się dwa razy w tygodniu - w poniedziałki i w środy. Spotykaliśmy się z dziećmi w godzinach 14.30 - 17.30 podobnie jak w roku ubiegłym zapisanych było 30 osób. Rotacja dzieci w ciągu roku jest duża. Nasi uczestnicy - to uczniowie szkoły Podstawowej nr 1 i nr 3, Gimnazjum nr 1 oraz dzieci i młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Wszyscy uczestnicy pochodzą z rodzin ubogich, wielodzietnych, zaniedbanych wychowawczo, potrzebują wsparcia i pomocy. Na zajęcia przychodziło około 15 - 20 osób. Często zdarzało się, że przychodziły nowe osoby towarzyszące, uczestniczyły w dwóch, trzech zajęciach i więcej się nie pokazywały. Zajęcia prowadzone były w dwóch grupach ( młodszej i starszej) przez mgr Wiesławę Paślowską ( nauczyciel katecheta), mgr Mirosławę Lipską( pedagog). Jako wolontariat wspierali nas mgr Wanda Gostomska( nauczyciel emerytowany, nauczycielka nauczania początkowego, mgr Ewa Kamieniecka).

Podczas zajęć świetlicowych dzieci otrzymywały zawsze posiłek – owoce, słodczyce. Część żywności otrzymywaliśmy z Caritasu, pozyskaliśmy ze zbiórki żywności. Systematycznie od sponsorów otrzymujemy pieczywo z piekarni Etna i Złoty Róg, wędliny z masarni od państwa. Brzerzińskich

Dzieci uczestniczyły w różnorodnych formach zajęć. Były to zajęcia plastyczne, techniczne, muzyczne, taneczne, sportowe. Cały czas pracujemy na elementach programu „Spójrz inaczej” i innych programach profilaktycznych. Uczestnicy mieli możliwość odrabiania lekcji- szczególnie dzieci łodsze korzystały z tej formy pomocy. Podczas indywidualnych rozmów dzieci otrzymywały wsparcie i zrozumienie. Podczas zajęć grupowych uczyły się umiejętności współżycia w grupie, porozumiewania się, szacunku do drugiej osoby i do siebie. Nabierały umiejętności rozwiązywania konfliktów i radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Bardzo ważnym elementem działalności świetlicy była praca z dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną. W ten sposób uczyliśmy się wzajemnie tolerancji do osób chorych, funkcjonujących inaczej ze względu na różnego rodzaju dysfunkcje.

Podczas ferii zimowych zorganizowaliśmy półzimowisko. Było bardzo wielu chętnych. Ze względów organizacyjnych ( tylko dwa pomieszczenia) musieliśmy ograniczyć ilość dzieci. Uczestniczyło w

półzimowisku 20 osób. Większość z nich to stali uczestnicy zajęć świetlicowych. Uczestnicy podzieleni byli na dwie grupy wiekowe – jedna grupa to dzieci ze szkoły podstawowej, druga to gimnazjaliści.

Półzimowisko odbywało się w godzinach od 8.30 do godziny 15. Każdy dzień miał inną oprawę tematyczną. Poniedziałek – gry i zabawy stolikowe i świetlicowe - poprzez wdrażanie zasad asertywności uczuliśmy się współpracy, wyrażania szacunku do siebie, udzielania pomocy, dobrego współdziałania w grupie. Wtorek – dzień kulinarny – tego dnia uczestnicy zimowiska w małych zespołach przygotowywali różne posiłki - sałatki, kanapki, zapiekanki, piekło ciasto, babeczki. Uczuli się sztuki podawania, nakrywania do stołu. Było przy tym wiele śmiechu i zabawy. Środa – dzień plastyczny – indywidualnie i grupowo dzieci wykonywały różnymi technikami prace plastyczne. Czwartek – dzień sportu – z wielką przyjemnością wybraliśmy się z sankami do lasu. Duży mróz nie przeszkadzał nikomu w zjazdach z ośnieżonych gór i uczestnictwie w zawodach na śniegu. Piątek – basen – tego dnia wyjechaliśmy do miejscowości Mikołajki na akwen wodny.

Podczas każdego dnia dzieci miały śniadanie, podwieczorek i obiad. Wzorem roku ubiegłego skorzystaliśmy z życzliwości sponsorów i każdego dnia jedliśmy obiad w innej restauracji. Obiad był sponsorowany przez właścicieli restauracji.

Przed Świętami Wielkanocnymi uczestniczyliśmy w ogólnopolskiej akcji zbiórki żywności w naszym mieście organizowanej przez Caritas Polska. Zebraliśmy ponad 550 kg żywności. Żywność ta trafiła do najuboższych rodzin oraz naszej świetlicy.

Zorganizowaliśmy zabawę karnawałową, Walentynki, dzieci przygotowały prezenty na Dzień Matki. Uczestniczyliśmy w organizowanym przez miasto festynie rodzinnym z okazji Dnia Dziecka

W ubiegłym roku rozpoczęliśmy ścisłą współpracę z rodzicami. Współpraca jest kontynuowana. W różnych, trudnych sytuacjach wychowawczych rodzice kontaktują się z nami. Stawiają się również na nasze wezwania i prośby. Omawiając różne sytuacje i zachowania dzieci i młodzieży, uczymy rodziców asertywnego komunikowania się oraz umiejętności porozumiewania.

  
Urszula Mironowska

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLICY PARAFIALNEJ  
„PRZYTULISKO” W LIDZBARKU WARMIŃSKIM  
(wrzesień- grudzień 2014)**

Od września zajęcia w naszej świetlicy odbywały się bez zmian - dwa razy w tygodniu (w poniedziałki i w środy). Spotykaliśmy się z dziećmi w godzinach 14.30 - 17.30 Zapisanych było 30 osób - to uczniowie szkoły Podstawowej nr 1 i nr 3, Gimnazjum nr 1 oraz dzieci i młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego. Wszyscy uczestnicy pochodzą z rodzin ubogich, wielodzietnych, zaniedbanych wychowawczo, potrzebują wsparcia i pomocy.

Na zajęcia przychodziło około 15 - 20 osób. Często zdarzało się, że przychodziły nowe osoby towarzyszące, uczestniczyły w dwóch, trzech zajęciach i więcej się nie pokazywały. Zajęcia prowadzone były w dwóch grupach ( młodszej i starszej) przez mgr Ewę Kamieniecką ( nauczyciel nauczania początkowego), mgr Mirosławę Lipską( pedagog). Jako wolontariat wspierali nas mgr Wanda Gostomska oraz Krystyna Pachalko - obie panie są nauczycielkami emerytowanymi.

Podczas zajęć świetlicowych dzieci otrzymywały zawsze posiłek – owoce, słodczyce. Część żywności otrzymywaliśmy z Caritasu. Systematycznie od sponsorów otrzymujemy pieczywo z piekarni Etna i Złoty Róg, wędliny z masarni od państwa Brzerzińskich

Dzieci uczestniczyły w różnorodnych formach zajęć. Były to zajęcia plastyczne, techniczne, muzyczne, taneczne, sportowe. Cały czas pracujemy na elementach programu „Spójrz inaczej” i innych programach profilaktycznych. Uczestnicy mieli możliwość odrabiania lekcji- szczególnie dzieci młodsze korzystały z tej formy pomocy. Podczas indywidualnych rozmów dzieci otrzymywały wsparcie i zrozumienie. W czasie zajęć grupowych uczyły się umiejętności współżycia w grupie, porozumiewania się, szacunku do drugiej osoby i do siebie. Nabierały umiejętności rozwiązywania konfliktów i radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Bardzo ważnym elementem działalności świetlicy była praca z dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną. W ten sposób uczyliśmy się wzajemnie tolerancji do osób chorych, funkcjonujących inaczej ze względu na różnego rodzaju dysfunkcje.

Tradycyjnie braliśmy udział w etiudach teatralnych dotyczących uzależnień – To nie jest bilet w jedna stronę. Wystąpiliśmy z dwoma inscenizacjami. Otrzymaliśmy wyróżnienie.

Zorganizowaliśmy w świetlicy Wieczór Andrzejkowy. Podczas zabawy andrzejkowej było dużo radości i śmiechu. Mieliśmy również Mikołajki. Tego dnia byliśmy w restauracji Starówka na picy. Bardzo uroczyste odbyła się Wigilia Świetlicowa.

Dzieci młodzież ze świetlicy brały bardzo aktywny udział w ogólnopolskiej akcji zbiórki żywności organizowanej przez Caritas Polska. Łącznie zebraliśmy 895 kilogramów żywności. Żywności trafiła do najuboższych rodzin. Częściowo została przeznaczona na potrzeby świetlicy.

Nadal kontynuujemy rozpoczętą ścisłą współpracę z rodzicami. W różnych, trudnych sytuacjach wychowawczych rodzice kontaktują się z nami. Stawiają się również na nasze wezwania i prośby. Omawiając różne sytuacje i zachowania dzieci i młodzieży, uczymy rodziców asertywnego komunikowania, umiejętności porozumiewania oraz konsekwentnego postępowania wobec dzieci i samych siebie.

  
Lipska Mirosława.